ПРОТОКОЛ № 17

заседания Дисциплинарного комитета

Ассоциации  Саморегулируемая организация

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                                              24 августа 2021 года

Количество членов Дисциплинарного комитета - 5

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Реппо В.А. - председатель Комитета (ООО «ТАМ Реппо»)

2. Манов О.В. (ООО «ФУТУРА-АРХИТЕКТС»)

3.   Манович В.А. (ООО ПСФ «Накма»)

4.   Можайская М.В. (Ассоциация СРО ГАИП, юрисконсульт)

5.   Столярчук А.А. (ООО «Архитектурная мастерская Столярчука»)

Кворум для принятия решений имеется.

НА ЗАСЕДАНИЕ ПРИГЛАШЕНЫ И ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Факеев С.Г. – член Контрольного Комитета и специалист-эксперт Ассоциации СРО ГАИП

2. Иванова Н.М. – специалист по контролю Ассоциации СРО ГАИП

3. Штерн Я.В. – исполнительный директор Ассоциации СРО ГАИП

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О прекращении дисциплинарного производства в отношении члена Ассоциации СРО ГАИП «ООО»

СВС».

По вопросу повестки дня выступил член Контрольного комитета Факеев С.Г. с информацией об

изменениях в деле проверки жалобы ООО «АК Каскад» на ненадлежащее выполнение договорных

обязательств на подготовку проектной документации по договору от 29.03.2017 №257/17, заключенного с

членом Ассоциации  ООО «СВС».

Решением Дисциплинарного комитета от 25 февраля 2021 года, протокол №16, вынесено ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушений, установленных Контрольным комитетом, согласно акта внеплановой проверки

№ 1 от 15.02.2021г.

На текущий момент, на основании сообщения ООО «СВС»,  установлено:

- ООО «АК Каскад» 26.01.2021г. направил исковое заявление в Арбитражный суд Санкт-Петербурга  о

взыскании денежных средств с ООО «СВС» за ненадлежащее выполнение договорных обязательств на

подготовку проектной документации по договору, заключенному с членом Ассоциации  ООО «СВС»;

- Определением от 26.01.2021г. Арбитражным судом заявление принято в производство;

- Оценив, с соблюдением требований статей 67, 68, 71 АПК РФ, представленные в материалы дела

доказательства, суд установил факт исполнения ответчиком обязательств по Договору и предоставления

истцу результата работ.

В итоге, решением от 21 июля 2021г., Арбитражный суд отказал в удовлетворении исковых требований.

Учитывая выводы судебного разбирательства по существу претензии заказчика к члену СРО и решение

Арбитражного суда Санкт-Петербурга, предлагается прекратить дисциплинарное производство в

отношении ООО «СВС».

Голосовали:
за - 5;

против – нет;

воздержались - нет

Решение принято единогласно.

Постановили: 1.  Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «СВС».

2. Рекомендовать ООО «СВС» при заключении контрактов обращать особое внимание к изложению

формулировок существенных  условий, а так же иных пунктов, влияющих на результат, качество работ и

обязательства проектировщика по договору.

Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО ГАИП    ____________    Реппо  В.А.

Вела протокол                                                                                              ____________  Иванова Н.М.